
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

15 июня 2022 года                                 № 31 (634) 

 

Содержание номера 
 

                                    1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения 

от 15.06.2022 г. № 55-п  «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 

2021 – 2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Шерагульского сельского 

поселения от "11" ноября 2020 года № 61 - п. (с изменениями от 11.01.2021 г. № 1-п; от 

22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. № 21-п; от 

19.04.2021 г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 23.06.2021г. №44-п; 

от 08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. № 

62/1-п; от 26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-п; 

от 11.01.2022г. № 2-п; от 21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п; 

от 21.02.2022г. № 15-п; от 07.04.2022г. № 32-п; от 23.05.2022г. № 50-п; 

от 09.06.2022г. № 52/1-п)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации  

Шерагульского сельского поселения от "29" декабря 2015 года № 46-п «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Шерагульского  сельского поселения и 

их формирования и реализации» (с внесенными изменениями от 29.08.2017г. № 37- п; от 30.10.2018г. № 62-

п; от 06.05.2019г. № 25-п), Решением Думы  Шерагульского  сельского поселения от «24» декабря 2021 г. № 

36 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» (с изменениями от 22.02.2022г. № 3), руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского 

муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского  сельского поселения на 2021 – 2025 гг.», утвержденную Постановлением 

администрации Шерагульского сельского поселения от "11" ноября 2020 года № 61-п (с изменениями от 

11.01.2021 г. № 1-п; от 22.01.2021 г. № 8-п; от 08.02.2021г. № 12-п; от 09.03.2021г. № 17-п; от 26.03.2021г. 

№ 21-п; от 19.04.2021г. № 28-п; от 21.05.2021г. № 37-п; от 09.06.2021г. № 43-п; от 23.06.2021г. № 44-п; от 

08.07.2021г. № 47-п; от 22.07.2021г. № 49-п; от 23.08.2021г. № 57/1-п; от 07.10.2021г. № 62/1-п; от 

26.10.2021г. № 69-п; от 08.12.2021г. № 74/1-п; от 22.12.2021г. № 78-п; от 11.01.2022г. № 2-п; от 

21.01.2022г. № 7-п; от 08.02.2022г. № 11-п; от 21.02.2022 г. № 15-п; от 07.04.2022г. № 32-п; от 23.05.2022г. 

№ 50-п; от 09.06.2022г. № 52/1-п).  

 1.1. В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения 

на 2021 – 2025 гг.»  

-строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего 94052,8 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

94052,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 25437,0 тыс. руб.; 

2022 год – 21580,0  тыс. руб.; 

2023 год – 15890,6 тыс. руб.; 

2024 год – 15778,8 тыс. руб.; 

2025 год – 15366,4 тыс. руб. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет 83903,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 20291,0 тыс. руб.; 

2022 год – 18513,2  тыс. руб. 

2023 год – 15120,6  тыс. руб.; 

2024 год – 14995,5  тыс. руб.; 

2025 год – 14983,1  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет   1259,9 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 1259,9 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0  тыс. руб.; 

2023 год – 0,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   7054,6 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3542,6 тыс. руб.; 

2022 год – 2709,9 тыс. руб.; 

2023 год – 400,7  тыс. руб.; 

2024 год – 400,7  тыс. руб.; 

2025 год – 0,7  тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1834,9 

тыс. руб., в том числе 

2021 год – 343,5 тыс. руб.; 

2022 год – 356,9  тыс. руб.; 

2023 год – 369,3 тыс. руб.; 

2024 год – 382,6 тыс. руб.; 

2025 год – 382,6 тыс. руб. 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет – 

18558,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 4698,2 тыс. руб.; 

2022 год – 5293,9 тыс. руб.; 

2023 год – 2883,7  тыс. руб.; 

2024 год – 3047,5 тыс. руб.; 

2025 год – 2635,1 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет -  13363,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2573,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3024,2 тыс. руб.; 

2023 год – 2483,7  тыс. руб.; 

2024 год – 2647,5 тыс. руб.; 

2025 год – 2635,1 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 5194,9 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2125,2 тыс. руб.; 

2022 год – 2269,7 тыс. руб.; 

2023 год – 400,0  тыс. руб.; 

2024 год – 400,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет   0,0 

тыс. руб., в том, числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет – 

145,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 53,0 тыс. руб.; 

2022 год – 75,5 тыс. руб.; 

2023 год – 5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год – 5,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения 

составляет – 77,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 53,0 тыс. руб.; 

2022 год – 7,6 тыс. руб.; 

2023 год – 5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год – 5,5 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 67,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 67,9 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0  тыс. руб.; 

2024 год – 0,0  тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                         П.А. Сулима                                                                                                                                                                                                



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                 Шерагульского сельского поселения  

от «15» июня 2022 г. № 55-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021-2025гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Шерагульского сельского поселения на 2021 - 2025 гг.» 

за счет средств, предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

Наименование программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, участники 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021 - 2025 гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

 МКУК 

«КДЦ с. Шерагул» 

 

Всего 25437,0 21580,0 15890,6 15778,8 15366,4 94052,8 

Местный бюджет (далее – МБ) 20291,0 18513,2 15120,6 14995,5 14983,1 83903,4 

Средства районного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее – РБ) – при наличии  

1259,9 0 0 0 0 1259,9 

Средства областного бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

3542,6 2709,9 400,7 400,7 0,7 7054,6 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ФБ) - при наличии 

343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

Иные источники, предусмотренные 

в местном бюджете (далее - ИИ) - 

при наличии 

0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского сельского 

поселения на 2021-2025гг.» 

Администрация 

Шерагульского с/п. 

Всего 11591,2 9338,8 9965,2 7723,6   7723,6 46342,4 

МБ 10161,3 8981,2 9595,2 7340,3 7340,3 43418,3 

РБ 1085,7 0 0 0 0 1085,7 



 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

"Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и Администрации 

Шерагульского сельского поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 6613,4 4669,5 5340,9 3099,3 3099,3 22822,4 

МБ 5183,5 4311,9 4970,9 2716,0 2716,0 19898,3 

РБ 1085,7 0 0 0 0 1085,7 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 343,5 356,9 369,3 382,6 382,6 1834,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

"Управление муниципальным долгом 

сельского поселения"  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 0,1 2,0 2,0 2,0 2,0 8,1 

МБ 0,1 2,0 2,0 2,0 2,0 8,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 "Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения" 

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 298,9 298,9 298,9 298,9 298,9 1494,5 

МБ 298,9 298,9 298,9 298,9 298,9 1494,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

"Повышение квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений" 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0 

МБ 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

 ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

"Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений" 

 

Всего 0,1 20,0 20,0 20,0 20,0 80,1 

МБ 0,1 20,0 20,0 20,0 20,0 80,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

"Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 4678,7 4348,4 4298,4 4298,4 4298,4 21922,3 

МБ 4678,7 4348,4 4298,4 4298,4 4298,4 21922,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности бюджетных 

расходов Шерагульского сельского поселения 

на 2021- 2025 гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

МБ 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

МБ 13,0 13,6 13,6 13,6 13,6 67,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 

2025 гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 4698,2 5293,9 2883,7 3047,5 2635,1 18558,4 

МБ 2573,0 3024,2 2483,7 2647,5 2635,1 13363,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2125,2 2269,7 400,0 400,0 0 5194,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

" Ремонт и содержание автомобильных дорог" 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 2299,8 2559,9 2365,7 2555,1 2555,1 12335,6 

МБ 2299,8 2559,9 2365,7 2555,1 2555,1 12335,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

"Организация благоустройства территории 

поселения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

 

Всего 656,8 650,0 462,4 462,4 50,0 2281,6 

МБ 220,9 284,3 62,4 62,4 50,0 680,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 435,9 365,7 400,0 400,0 0 1601,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

"Организация водоснабжения населения" 
 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 0,0 120,0 30,0 30,0 30,0 210,0 

МБ 0,0 120,0 30,0 30,0 30,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

 ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

«Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

Всего 1741,6 1964,0 25,6 0 0 3731,2 

МБ 52,3 60,0 25,6 0 0 137,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 1689,3 1904,0 0 0 0 3593,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Шерагульского 

сельского поселения на 2021- 2025 гг.»  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 800,0 612,6 5,0 5,0 5,0 1427,6 

МБ 218,0 612,6 5,0 5,0 5,0 845,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

"Проведение топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ" 

  

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 200,0 10,1 2,5 2,5 2,5 217,6 

МБ 200,0 10,1 2,5 2,5 2,5 217,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

"Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории 

Шерагульского сельского поселения" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

Всего 600,0 602,5 2,5 2,5 2,5 1210,0 

МБ 18,0 602,5 2,5 2,5 2,5 628,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ОБ 582,0 0 0 0 0 582,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер безопасности 

на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 53,0 75,5 5,5 5,5 5,5 145,0 

МБ 53,0 7,6 5,5 5,5 5,5 77,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 67,9 0 0 0 67,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения»  

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 52,5 75,0 5,0 5,0 5,0 142,5 

МБ 52,5 7,1 5,0 5,0 5,0 74,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 67,9 0 0 0 67,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений 

на территории сельского поселения» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2021- 2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

Всего 8271,6 6240,6 3012,6 4978,6 4978,6 27482,0 

МБ 7262,7 5869,1 3012,6 4978,6 4978,6 26101,6 

РБ 174,2 0 0 0 0 174,2 



 

ОБ 834,7 371,5 0 0 0 1206,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  6.1 

"Расходы, направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания" 

 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 7411,1 5877,6 3007,6 4956,8 4973,6 26226,7 

МБ 7236,9 5853,3 3007,6 4956,8 4973,6 26028,2 

РБ 174,2 0 0 0 0 174,2 

ОБ 0 24,3 0 0 0 24,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

"Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта"" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 0,0 363,0 5,0 5,0 5,0 378,0 

МБ 0,0 15,8 5,0 5,0 5,0 30,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 347,2 0 0 0 347,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.3 

"Развитие домов культуры поселений" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 860,5 0 0 0 0 860,5 

МБ 25,8 0 0 0 0 25,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 834,7 0 0 0 0 834,7 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.4 

"Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры»" 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 0 0 0 16,8 0 16,8 

МБ 0 0 0 16,8 0 16,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Шерагульского сельского поселения на 2021- 

2025 гг.» 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

Всего 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

МБ 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  7.1 

"Технические и организационные мероприятия по 

снижению использования энергоресурсов" 

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения 

 

МКУК КДЦ с. 

Шерагул 

 

 

Всего 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

МБ 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

                              2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения 

от 15.06.2022 г. № 56-п  «О внесении изменений в Положение 

об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Шерагульского сельского 

поселения» 
 

В целях доведения заработной платы вспомогательного персонала (рабочих) Администрации 

Шерагульского сельского поселения до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным 

законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом его увеличения на 10 % 

в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 г. № 973 «Об 

особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины 

прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации 

(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента 

дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента 

дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 

Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»», 

руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Шерагульского 

муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала Администрации 

Шерагульского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Шерагульского 

сельского поселения от «24» декабря  2018 г. № 77-п (с изменениями от «18» сентября 2019 г. № 46-п, от 

«30» сентября  2019 г. № 50-п, от «22» января 2020 г. № 8-п, от «30» июня 2020 г. № 40-п, от «21» июля 2020 

г. № 45-п) следующие изменения: 

1) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«а) ежемесячное денежное поощрение – в размере от 1 до 2 должностных окладов;»; 

2) дополнить пунктом 6(1) следующего содержания: 

«6(1). Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения определяется с учетом 

необходимости соблюдения требования о выплате месячной заработной платы вспомогательному 

персоналу, полностью отработавшему за соответствующий период норму рабочего времени и 

выполнившему нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, 

установленного в соответствии с законодательством. 

В случае, если месячная заработная плата вспомогательного персонала при установлении 

ежемесячного денежного поощрения в минимальном размере, но без учета районного коэффициента и 

процентной надбавки к должностному окладу, полностью отработавшего норму рабочего времени и 

выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера оплаты 

труда, установленного в соответствии с законодательством, размер ежемесячного денежного поощрения 

вспомогательного персонала определяется в размере, обеспечивающем соблюдение требования, 

установленного абзацем первым настоящего пункта». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                                    П.А. Сулима 

                                                                                                             
 

 

 

 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и 

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016

